
1'OKHM WM 'M VM

4# f4f - flf f40Kg4f04fig4ffitt4flif tl4ftig i4fltflifl4ffMI

Lácc!
POBUD V ČEIKÉ OMAZC NEVÍDANÉHO!

Kn Nyní pofkud v joz-Pe-

choť iivvímv kUiéínt
níili vlaMná patl ifiiioiiiá jeM

mnždkou Wíchní ííj Jako dá-

vní talií příznivci pfíílí pohroma
W linnnihfniw w vfmk že jeM

manželkou mnti Vntiiii Lahodné-h- o

V Oimize mají Jojné přátel
h iitU zajiMé že 4 Ht( dobře a

tUhllhh l)H 0llll lWhH "ilHllí

Uliil — J W JYkof Z Wíllí!ř
N' f H f)ÍIC'l Í5 í(řl JKHlf ktif

Minulého týdn pod fímfo nhín-viní-

uvmJJí jui jmém krajanu
kteří buf jko vyMancí ujczdu

ti H j mn ít pn nu návMévu do

Omítli? piíjelí " V fíkárné
ří nivííévou vojí poHílí V tom-

to 1'UU1 přinášíme jména oMatních

přátel klí později m opomenuli

během Kvébo pobytu V (hnu

vjí přízeň jám

TLÁ1BAJLJU
TENTO TÝDEN UtPOftADAjI————

Výprodej

řl llv' v niikion Ho tluk

nyní v HÍíoí Tífy líllící
íilo ví-Ií- IMovíiI ' tiťtnohl

tUiv v dniiii' v 4rM '1'Mfiť

nu unií í'íl V píf'k řlí(l

lwlolf jcwl yu ni fi Kuřin Kmio-- v

llr'li fiiiiuíivi U HUipi ÍUn

í li iU t nii'1' Sci„ li j'lí-k-

iik j'l !'iú niti pří '''tíií
plfó př'íj"l ly ((I-v-

vylilclfil iopriílí Jnímí

nu p A (VcIm 'l'J6íli lioilífiWí'

t ojjkw !' '''! MvAlofřiíl'

ll'mij Kil)fovl 'í vykimM
ii VAy' nlilcliíl jíiik p'HÍ ví'

) kr átttédo zboží (vímé vzorky) buTuk v- - nihiUi Uym rímo hy íoto !♦ k'lyž w ( m'u(nny4
i Ani Hij'lť( ťhvwhiA iiOíriýíxIíily ♦ ílmcd liovorngAíiíij lly
kmínu jk v NchniMw lok v)iťj lo nu Mučíc Vlir-lizv- á hiií

vIhkIkí luíii Kiíg' tck I'í( Jiň- -

jek ziwJíKŽÍ jínf' pllilio Wiibhí

StU luk n lidmi pdřií Vlwlwví
M'1líln její iiiíiiiH p K

i

Vá pravým překvapením

Dámské kabáty
nejnovéjeh trlhů a tylú

'diilrželí jHitie jích za

$200000
ní je prohlédnout! fak abyMe e mo-J- di

přettvédéít i o jíeh znamenité hodnot

obdrž dí jnuje plné dvé ímímiMuí káry
zboží pio podzimní a zimní období —

Spodní prádlo "iswcatergy" éály ruka-

vice 'Anii tii píidařílo nu nám koupili za

výhoilnýídi píiílmínek tak ží- - budeme

£e prodávali za tnétié než kupní eenu

íiokiul jeM libovolný výbér
iiKftokojení a vzornou oIihIiiíiu zaruéují

n D A I íhnlnui

lichoť k'lyko)ív v DiwiWf níwi vý-(VI- víul prý j'fi jíiko liíí
nKníijňílio í H)vi íiíkly jf- - pol(iví''í jí při!(lc)vuj' inu

íipomcw )říj''lí v kíi lni M'v'irif l''jík jcnl hrdýui mi mvoJí

řií'h vý'i pfTiM obvctiiílílí — 'loíroij niHii lku liOMpodyni —

Toki fHitokrilí' Hkolív Joirm!J M Dolehl liýv ukrvniA kUvk

'IohIí iih pilno přec-
- pf'íjlf'! íVrry Okl h p M A Hwňlck

fihy i!4 h mviiií ílodrýmí iímý- - jk h vítcl a kontniklor výlior-tn- i

vž''li koiříi do Otníiliy m' pv'Htj p(žíviijí'í v vtM: Okli-pří- j

fýdi ' m'A'I H fjírnj n)tíi hoti)!-- 1'iin KwÍU-- hydlívil IH-i-
íl

To bylo fignk'lio víliní! A j ve zde v Ohiiw ti tu nl'iijc w

Hvojí rodinou lín iwmIí'' do (V- -

d n h Liudiuvi ě
majitelé roznáhlého obchodu Ttpj

Ktřižnírn ddmKkým rnuářským a détským tjt£
zbožím výpravným Vr

!( 'e i tiaiiirtmiwwwkwmwt% imwn

dar KapiíU u niH fé--ž zaMavil

— Jínílříeh I! Kanál Ferd

z Kewaimee Wíh 'Amínď

ným krajanruti jm" velí''e

za Nideéný pozilrav který
nlím p Nerlík ohlíl ný lioMlutíký

h n(in lo!rý přítel v Kíwaunee po

nich zaMal Také my p Merlíko- -

í jeho 'téié iiiaiiželec npříitiliý
fiíiZílrav vzkazuji tne 'an Papi-hat-

dále udělil ží prý tam uiélí

velíce hIíIhioii vyhlídku na boha-

tou úi"!í: al pro píílííné
fleít nemohla hýtl xklizena

Anton Kocourek oMvfdécný kon-tiaktft-

a xlavífel z ld'lirerw'oo'l
No l)ak Pui Kocourek je illou

lnd tým mihíin přízní veí-- a mezí

jiným m námi Mdélil ží- - na xvé zpá-fí-él- ií

eMté mi vít íví éeftlé své přá-fel- y

v Jižní Miikolé My mu pře-

jeme bujné zábavy — Frank No-

vák z Marihel Wjn zb- - ne hněval

že fi l'eeka tamní bontítiHký tak

málo dopÍHiije VYic Vá'hal t
Two lííverH ii Kaní KJfjfel z llau-yet- i

Wím a Joh Kříktié z Clark-no- u

Neb Pnu Křiktté kterýž
tíe píizitnkovftn íibehodem

ieN nemálo potéSéti za uznání

krajanu kterým prodejem do- -

Láce!

I

dnen velmi dobrá a hyb mnoho

zápuKeno o nčeo pozoruhodnějšího
mezi tímto druhem V kravách a

jalovicích byla pékná uzávřrka až

k pevné eené aí obchod nebyl tak

hilný jako byl ke konei miuulé- -

ho týdne Obyčejný hovézí doby--

trk a voli k žíru byli Kpíňc volněji
na oilbyt avňak žádoucí nabídky
v tomto druhu nalezh rychle kup--

(e za pevné až Mlné ceny
Cí-iii- i dobytka :

Vybraní až nejlcpsí
voli $025(1025

Dobří až vybraní 825tfř900
Měkni až dobří 750(a800

Obyčejní až ěkní (00(J725
Dobré až vybr jal fi2r)(r)íi85

Dobré až vybrané
krávy 550?$625

Mékné až dobré druhy 425(540
Na tmiHO a konservy 3(K)(íi)400

Telata 4r)()(?ř875

MýČei 400(0)550

Vybraný až nejlepší
dobytek k žíru 700@800

Dobrý až vybraný do-

bytek k žíru C00@C75

Mťkný až dobrý doby- -

tcd( k žíru 550@COO

Obyčejný až pěkný 475@550
Krávy a jalovice 450@575
Vybraní až nejlepší
krmení voli 77ó(o)875

Dobří až vybraní voli
z pastvy 700(0)775

Měkni až dobří voli z

pastvy 025(0)700
Hubení až pěkní voli

z pastvy :M(TiH)M
Mouze 2'i00 prasat bylo dno

přivezeno Trh byl otevřen o 5

centu výši' avšak uzavřen o 5 až

Ml centu níže Dobrá bliká pra-

sátka prodávána časně až zu $8(55

při celkovém prodeji za $8!]5(ó)
H 4Ó

Ovce n jehiuitn dnen přivezení
byly pěkné asi 25000 kusu bylo

píiveeiio Kupci zdáli se mít i po-

třebu zásob a měli příležitost vy-

brali ní in jlepši kusy z přívozu —

To plat i i o ovcích i o ji hňatccli

Trh na kusy k žíru otevřen byl

plné stálý Dobré druhy jcbňat
k žíru prodávány byly za $f! ť5

Yny ji linut a o 1

tlobiá nl y- -

braná í7Mui 74ó
! hnutu pi kni a do

biá ti Cltoi lW
Ji llóillit k žiiu rilH)itlllM
I iiéoí dobré n bra-

né b liké 2"oi ' n"

líoéid tbbi a v) hra-

né těžké T'Mil 1(1

lioéci k žíru Utii '1 VI

Sk opi
i dibii ní vybr í IVo l

Mikid 1 ibdři
K #ini 'KKi t 'M

Ovr dd r' i vybr :17V 15

Ovc- k iíni :t imi itio
Ovcr tibticr k ÍÍIU 4 VfctSui
Ovee kimI 1 Vvi l VI
V blitu1 i ' h lrrnl 1 ii

"fW Arorklý V "

kuapinUSku ibortiýltt HU is

ttlkru iHiln ebyviUUlfa TM
dili4 Huit I! 00l

Láco!
NtCO

%
t O
t

Velký
Výklad

de pro

Mříjďfe

Dále

1'ňziiého

jako:
atd

9 ( % i zvláMé

mocj

1'říjďtí'

l''plné

Inhn
juiiii

zbožím

'i 'ggifig4gg' '

odM ranil tu onobné íIí tiai
vzrek ťn zavezl Nemél

ani donti Mov pochvaly pro tutíi

vyibilnou roMlínu ktí'ťáž v

biidoucnoHlí ttlatie ♦ velmi

hlediinoil OMalnc p
Mi-n- jí'hté

v dopinc hc Hirhí veřejnoNtí ndělí

jak jeM to výhíidné a pří tom vel-

mi vti'iHiié "Miidlu" péMovati

VIiihIiiÍ venkrz iiKubotié zařízenou

farmu na kteréž mimo komu a

též zí íeníiiii víno a rfizné ovo-c- í

výnoHtié péafuje 1'néaMo-va- l

lián také koAíkem vína z in'

Iiož p KoiiMek na jednom hroznu

zníme nítc ní i'} nt mil neboť jak
ne vyjádřil bylo znamenití' jako-M- í

V prfi wmI 11 p Jindřichu
Doležala knih vedoucího xpolehlí-v-

{iiiiiiMÍMHÍoin'iřM(é firmy
I í I í hm 11

Welltiiaii ze Koulh Omahy
iiáa p Jan Ceruý z Don he-ste- r

Neb kteréhož do Omahy též

jeho manželka doprovázela — J
L Tupý dávný iM přítel kterýž
v KatiNiiH City jeM ředitelem jed-

noho z nejvéfHÍeli závod Ti na mra-

mor ve Spojených Státech Man

Tupý jak jMiue Neznali jeM mu-

ži m vzdělaným a tím pravým
Do Omaky přijel aby

►e NÚéaMiiil Njezdu Svob Obcí —

I
' J Skala z Mai k Kiver No Dak

Velikým potéKetiIm bylo nám

ní n p Skalou v němž

shledali jNiiie muže iianejvýíe
kuŇí'tiéh'1 a upřímného rodáka
b'M velmi HpiJféciihkým a mílo

h ním pohovořili Man Skula za-

bývá Ne té pociiikovýlil (dicho-de-

luk velký rozdíl jest mezi

lidnatěli oborem tlinlo zaliýva-lícim- í

Kdivto tak iiinoi naříká
í jak lieuvéiloinitýllli II ('elity
huMa cíoiiái'odii!iiii I 1 í oiálc

ni pan Skala ak má za ncIioii

tU liejb phí ioVi'nI II píxeiollá llo- -

i
' í od Ma a Nta kra janu nej

b pe mluví o v slioiiii iii ídiarak-til-

p Skaly Jeden každý ko-

mu poradil ani b pocmi-- pi odid

M 11 N dériiohll o p Skalovi ne

do lij-
- ni bol' ii li ii i maji 'Iih n

llllloi a Npokojnioi! bodoll''

miM falléooii Mni Sklila má

iii prodej pot niky v Scm i mI Dá

l ť- MilllUMc Mi lit HIC a Ku

idi' '
uin b pojedí-

-

p Kkit

l( pil 'l l II ni 1 lb l'"lll kli lii p"
I ki li ťitlioá- ti ne olllíi KVl dlI

u lé polildll II V M' Il Ui lt é U I

til Klil lillť lllil l'll H I li IÍ ' N II

'!iol ibniliOl lul p Nkďl iďl i

lili Dli' Miltilll h IX il HO M

it piiial) ii p lont f Dii um a

1 1 itiiiiúi lkit ani 0 ir Di

tťoivá Manu Ditniioí jnu-
- nkti

ti Hiě piiub iii 11 pí í"! ó kti roti

rMilli 1 illl Ni' jihu llo li

i i ii utnou to pint pinkrtKit Mrtu

DHIim iM Mjiťl kmlMiňm í

kini dobr inAni tu tmi' í tlmil

t t 1 jiko tu yrtt intlor noto
t o mt U M 1 linl TkJ p

liwf Ml ♦tu' ImkrinMC rdol
I Nliunli ii K'i iii- - ponoiiol

j)it dtvio1 pMlil lúvl'
H ptMilli 1'HIK 1krk

mÍV ' tmi V (Hnutu lI liria
! kl' d- - i rsixAnU jm umiiJtl

KNT VOJKNXKÉ AKADKMIK HI'M HTA rf A dKIM) nAhTIM'- -

Clí — KADKTI V ftIKIf

V fmMuiUtl Mn k llžívuií inu

poniíí) Druhý d-- jíž ndiidík hí

c po(div lovní idiof! dobří!

přípfinolHii xkln 'nutnou rn 'y-h- o

xlnbý jcnik líb-v- mu poHkylJtt
— 'An vYdio zdí- -

pobytu ani fcolo-krít- í

o'ojoni' nul ním inivřlívílí

uiílý přítel u!k [i d)in Aíhnl

rolník od llurwcll N'b
Unie příslí iiIm t potítí K 1

rVjfíir nmjítfd dobře úono
HiniAíWdio oltchodií v 1'tU'ii Ho

líik ii V Foiiwck mnW noijítíd
l'ozihl('lio obc„dil V'('íí(( Ho

Ihik V obchod' p KouhIíii obdr- -

'i' vw- -
ji kÍcí' od j'hly už do mli- -

tící iniiííny Velíce bylí jmom'

potéíení Nhfedřtrifu w n d(Viiýin
uniím přílib iii p Vic fiíniiiékem

bývidýni NebniMCfiiiein ti nyní n

Moccmin Motif pdítiou velkou
říirmu vIiihI níeíiit Krtijítut fnoitií

prý říní uléSetié píikroky ti v brz-ki- l

bude funí í OvnVl itieHto 'Ko-

lín' znlotfcno — To bylo podive-

ní když pnu Vilém 'iiii pokro-éíl- ý

ii velíce prnktieký rolník od

Klorcnee Neb do tmíí tínknniy

vxfoupil 1'iui Metni totiž přinesl
Iw njii n n in nu nkíizkn několik

xtonkií tuk zv "Mhnllii" kterouž

vypéMloviil ze w tnenc objedinitié
bo V KcnieiiíÍHkém zívodé )e ííí-tiu- t

MroH v ''oiineíl MIiiITk In - --

'éco jiodobtiého mřilo kdo tté
přflcžífONl Hpiilřífi neboť juk ly-l- o

tnnžlIO klldéuilt ne přeHvédéít i

jediného zrnku vzroHtlo II Mou-

ku přiN 1' Mopv vynokých

klnwy n hojným lÍMo-ví-

ohohiieeiiýeh 1'iin Metni jeHt

mužem iiiiprtmlo liodnovérným n

by nic knzdoii kliimnou domnétiku

t"t v-

~í íír

Anton fen mou bbiženoMÍ jcnj''
xe rozplývil SVoéekívl fxkové
wrdeénoMlí n Hi ikbiA mk m Mnrýmí

pionéry dlouho utkví tnu v luitné-f- í

dtik w — ovňetii v tjnohtí --—

ítvéříl byly fo prý bhižívé

ŽvléiMé když n Karlem

řuéílrottMkým tnnolii jinými na-

hoře vf méMé mchcI tli teprve ra-do-

vreholí! doHtoii)íla Vnehtií

bylí tietiadtlým HJítíitt dojmutí a

rozruíení fnk ží- - hh zaroHetiým zra-ket- n

xvým nemohli tmí jionehodí
na JH jmfrové VVoodineti oř the
World budové xéíftjtí — DuIhÍiii

byl p Tom Kakaé ze Maratónu

ía„ ten víak tné tak nu pilno že

tinn ani newlélil jaké pokroky
naAí krajané v okolí jeho éiní Je-

mu uvédéf fak niVKl!iiie že i

mají xe tam dohře Vie

Daniel (iříjel až z říleneoe Okla

kterýž jent dívnýui na&íiu příz-nívee-

--— Na fo jiříílí k néim p

Menj Marek w uvojí uiíinželkou a

miiHÍme doztiafí ž jím fo MÍuíelo

— VratíMav Horiéek ze (Vdar

Hapídu la dňvný nÍS fiříznivec

který xvou nívRtévou mile uhn

fiotéííl — Jan Twihodtiý z í'uba
Katm liratr jeho 1'aul íaíiodný a

paní Trrezb LahodnÍ z Munden

OUMTiriMMÍCÍ HI'1'K HIS' TKNI)

K k

Jdi
lp i

v mI

f

VVí v JLY &

Mň i] °0

(cf
Wk i n

1 1 [ I

fr n h

ka které též v Omaze jak náleží

nc líbilo! Jako paní Lahodná tak

i uií Mlachá mnoho péknýeh dár- -

kíi pro Nvé dítky nakoupila Kdež- -

lo p Lahodný n p Plachým jinak

zjinc miiHi lí nc povyrazit i Vněm

krajaiium kteří héhem tiávŇlévy
v Omaze tián navštívili a tak pří- -

zeň NVoji nám projevili vídáme
Nrdeéné'"Na Zdar!" a až opéf do

méMa zavítají budou jíMé 11 nán

NfUeene vítáni!

ZPRÁVY Z COLEMAN WIS

— Jiří Stodola h manželkou

na nékolik dní do MíIhcii it

NV'é přátele a rodiče
- JoHcf (labriíd přijel z MiUen

manžidkou k návňtřvě Nvých
dí-t-

a přátel
— Maní MureSová která zde po

nékolik duí dlela návštěvou 11

Nvýili díM-- odejela opét do Mil-n- i

11 iio Nvého domova
--- Jan Kafka odejel tm něko-

lik 1I11Í do MíIncii k návMévé Hvýeh

rodič 11

— Matéj Holub z Lincoln Wín

přijel navStívit vé známé 11 přá-

tele

Josef Dufek Z Milsen přijel
do našeho okolí navštívit svoji

dceru

Mane llerlík! Dne 27 září

přijedu Vás navštívit neb je nyní
múj čas Méjle to pro mé připra-
ví no mi ten den bude lo večer-

ním vlakem

Manželka Jana Kafky odeje-

la 1I0 1'riiiiklin Wín navštívit

svou nemocnou matku která je
na luko

Náš éexkv koiiiíresník p To-

máš Kmiop milá dne 'Jí'2 září k

nám aby zde řečnil nv'iii kraja-11Í111-

kteří ho za tím účeb 111 po-

zvali I 'dělají mu velikou slávu

111 b je to nás krajan který tako-

vého úřadu dosáhl a musíme se

píí-d- i VoM'11 o jeho 7IIOVII zvoleni

přičinili
Jiif l'111a ' Mrus přijel také

navštívit vé iiámé na nějaký
én

Dora Wiiehoiivá M1U111

píiibi mušli' viní k umiiiii svini
M V tu Imov i r ktrťtviht zde ně-

kolik dni

CFNV tIVřHO DOBYTKA V

80UTH OMAZK

r A ( l'yttV lUI evuv v ceně

pi tjtek k íiru mél iHlý tnlbyi

rpveíeni prit t o 5c vyi —

Ovit Jrhfuu pevné — T

j'!vk vímh drMííih dubrá

Ovte a jrhn U k tnu v!mt
I tvpA řhy byla vyprMino

1 OomhH Iii li M'1'

Tydill 'ttll ll %
1

M I ď
I

ty ih' lit d t tkrt

kllt ll plIVlíilOI l Ii4 !'
kolik Mjiiillk l %té llě J W V

bdivlik kriiiiiiý kutiioii o 4 Irioi
m ih 1 % ly jiui ionilí pfMi u

4VlkltU lllillllbtot IVdlOř Mi

Uvk4 iapdniH iJik I jU

% 1

W ~ě

lili'

í í ♦ h- ~4

i HikuuiU I 1 1mim )inui ihioiii IHHJK4 ť'iinii lliiiu' II H4lllm )tiu uw
iul udí it %

j i W o kad'iiilt hpKjtmtti M4I1IW t l'n Id Mti lUiry JtHMimlu ulitr
IM li Bilo Otu hi-l- l lnituu tV 04 MtUtU ? l IÍIHIiU N ikiltt nhiiilut iUii k? o

IUhUmi I Ii Ul likiiaU Tlr I lt lh t dHífk nlli) kadit) )i hUIhÍ dml
ifi h tňé Itártlhu


